
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio Giuridico e delle Politiche Urbane 
 

DETERMINAZIONE N. 1258/G del 10/06/2008 

————— 

Oggetto: L.R. 29/98  “Tutela e valorizzazione del centri storici. Impegno  risorse Bando 
DOMOS 2006. 

Il Direttore 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11; 

VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 4; 

VISTA la L.R. 13.10.98, n. 29 sulla tutela e valorizzazione dei centri storici della 

Sardegna; 

VISTA la determinazione n. 589/CS del 4 agosto 2006, con la quale è stato approvato 

il Bando “Domos – Invito a presentare proposte di programmi di valorizzazione 

dell’edificato storico della Sardegna”;  

VISTA la determinazione n. 972/CS del 14/11/2006, con la quale è stato assunto 

l’impegno di € 13.697.041,54 sul Cap. 04214 – Co.Ge 2234 - U.P.B. S04 130 

dell’esercizio finanziario 2006, da destinare esclusivamente per gli interventi di 

recupero primario dei centri storici; 

VISTA la determinazione n. 1480/PC del 20/12/2007, con la quale il Direttore del 

Servizio della Pianificazione Territoriale Comunale ha approvato definitivamente 

la graduatoria del suddetto bando DOMOS; 

VISTA la nota prot. 21223/PC/INT. del 20/12/2007, con la quale il Direttore del Servizio 

della Pianificazione Territoriale Comunale ha trasmesso il quadro finanziario 

relativo alla graduatoria di cui sopra; 

VISTA la propria determinazione n. 1501/G del 27/12/2007 con la quale è stato 

autorizzato l’impegno complessivo di € 15.000.000,00, di competenza 

dell’esercizio finanziario 2007; 

CONSIDERATO che con la stessa determinazione la somma complessiva di Euro 28.697.041,54 

è stata imputa in favore dei Comuni e per gli importi indicati nella tabella “A” 

allegata allo stesso atto. 

  1/2 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia DETERMINAZIONE N.  1258/G 

Servizio Giuridico e delle Politiche Urbane DEL  10/06/2008 

  
 

TENUTO CONTO che con la Delibera G.R. n. 17/4 del 20/03/2008 è stato stabilito di finanziare 

tutte le proposte progettuali presentate dai Comuni e ritenute ammissibili; 

CONSIDERATO che la somma disponibile ammonta complessivamente a euro 28.697.041,54, a 

fronte di un totale di richieste pervenute pari a euro 33.437.273,60 e che 

pertanto si è reso necessario riprogrammare l’importo del finanziamento da 

concedere a ciascun comune di cui alla citata Deliberazione 17/4 del 2008, 

secondo quanto comunicato con la nota prot. 13292/PC/INT del 15/05/2008 dal 

Direttore del Servizio della Pianificazione territoriale comunale; 

VISTA la determinazione n. 1219/G del 05/06/2008 con la quale si è proceduto al 

disimpegno delle risorse finanziarie così come impegnate e ripartite con la 

suddetta determinazione n. 1501/G del 27/12/2007; 

RITENUTO di dover procedere nuovamente all’impegno delle risorse finanziarie sulla base 

della programmazione di cui alla succitata nota prot. 13292/PC/INT del 

15/05/2008; 

DETERMINA 

ART. 1) Per le motivazioni espresse in premessa è autorizzato l’impegno della somma 

complessiva di € 28.697.041,54, in favore dei Comuni e per gli importi indicati 

nella nota prot. 13292/PC/INT del 15/05/2008, la cui tabella riepilogativa è 

allegata al presente atto come allegato “A” per farne parte integrante e 

sostanziale; 

ART. 2) La spesa di cui al precedente articolo graverà sul Cap. SC04.2614/R – Co.Ge 

2234 - U.P.B. S04 10.001 dell’esercizio finanziario 2008. 

 

Per il Direttore  

Rosaria Patrizia Lombardo 

    (f.to Giacomo Sollai) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. Sett. dES 

  2/2 


	DETERMINAZIONE N. 1258/G del 10/06/2008 
	Il Direttore 
	DETERMINA 


